
                                              2020 年 2 月 27 日 

＜緊急連絡＞                           

第４２回成蹊桜祭 中止のお知らせ  

 

参加ご予定者  各位 

 

 一般社団法人成蹊会 会長 髙井 昌史 

成蹊桜祭委員会  委員長 大倉 淳一 

 

 

謹啓 各位におかれましては日頃より成蹊会の活動にご協力を賜りまして、誠にありがとう 

ございます。また、4 月 5 日（日）に開催を予定しておりました「第 42 回成蹊桜祭」に向け、

日々ご準備をいただいておりますことと推察申し上げます。 

さて、今般の新型コロナウイルス感染拡大の状況を踏まえて、成蹊会及び桜祭委員会といた 

しまして桜祭の開催の可否について検討を行ってまいりました。 

ご承知の通り、成蹊桜祭は昨年には 1 万人の来場者を数える成蹊最大のイベントとなります

と共に、飲食を伴う行事でもあり、また近隣住民の皆様始め幅広い皆様がお越しいただく場と

なっております。この様な状況下では、ご来場いただく方の安全確保を第一と考え、甚だ苦渋

の決断ではありますが、今年の開催を中止することといたしました。 

これまでご準備をいただきました出店者、出演予定者及び関係者の皆様には誠に残念な決定

とは存じますが、今後の準備対応等も考慮しまして早期のご案内が必要と判断した次第です。 

何卒ご理解いただきますようお願い申し上げます。 

  時節柄、体調管理には充分ご留意いただきますと共に、再び皆様と来年の成蹊桜祭でお会い

出来ることを祈念いたしまして、取り急ぎご案内申し上げます。 

                                        敬具                                                                

 
 
追伸：尚、模擬店の出店参加費等の対応については改めてご連絡申し上げます。 

また、毎年成蹊桜祭と同日開催しております武蔵野市主催の「武蔵野桜まつり」も 
中止の方向で近々発表する予定との事です。 
 

 
 
 

●本件に関する問合せ先： 一般社団法人成蹊会  
       

〒180-8633 東京都武蔵野市吉祥寺北町３－３－１ 
      Tel: 0422-51-2244 

e-mail: seikeikai@jim.seikei.ac.jp 
 

   本件につきましては成蹊会ホームページにも掲載いたします。 

 
 
 
 
 
 

（学園本館と欅並木） 
 

 

mailto:seikeikai@jim.seikei.ac.jp

